平成28年4月25日

各 位

代 表 取 締 役 社 長   森 澤 紳 勝

（コード番号：6788 東証第一部）

                お問い合せ先

                            執行役員 経営企画部長 田 原 周 夫

                                          （TEL：06-6456-4633）

弊社農業用整水器が高知県の補助事業「環境制御技術普及促進事業」

の対象機器に選定されたことに関するお知らせ

当社は、昨年7月に高知県、南国市、JA南国市、高知大学と「還元野菜プロジェクト」推進連携協定を締結し、

農作物の収穫量増加、高品質化を目的に電解水素水の農業分野への応用を推進しております。

この度、弊社の農業用電解水素水整水器が、高知県が実施する補助事業「環境制御技術普及促進事業」の対象

機器に選定されましたのでお知らせいたします。

このことにより、高知県内での農業用整水器の導入促進が期待されます。今後、他県での同様の展開に向けて

も取り組んでまいります。

記

１．本事業の内容

当事業は、施設園芸において、環境制御技術を導入・実践するために必要があると認められる機器及び

設置費に補助が実施されるものです。下記の事業者が、弊社の還元野菜整水器を導入する時に、環境

測定装置または炭酸ガス発生機を既に導入しているか同時導入する場合、品目や栽培面積の要件を満た

すことで補助金が交付されます。

２．補助事業者

 高知県内の ①市町村、②農業協同組合、③3戸以上の農業社で組織する団体

３．補助率および補助対象限度額

 ①補助率：3分の1以内

 ②補助限度額：100万円／10a

４．実施期間  2016年4月5日～2017年5月31日

還元野菜整水器 AG-30

（ご参考）① 高知県ホームページ内 「環境制御技術普及促進事業補助金交付要綱の制定について」

http://www.pref.kochi.lg.jp/soshiki/160701/2016022900271.html

      ② 還元野菜整水器について

       http://www.nihon-trim.co.jp/products/trim_ag_series/index.html

以 上

News Release

http://www.pref.kochi.lg.jp/soshiki/160701/2016022900271.html
http://www.nihon-trim.co.jp/products/trim_ag_series/index.html